PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI DELL'ART 24, COMMA 3,
LETTERA a), DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E S.M.I., PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE CHIMICHE, DELLA VITA E DELLA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE PER IL
SETTORE CONCORSUALE 03/A1, PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
CHIM/01 CHIMICA ANALITICA, INDETTA CON D.R. REP. DRD N 1694/2022_ PROT
249816 DEL 4.10.2022, IL CUI AVVISO DI BANDO E STATO PUBBLICATO NELLA G.U. -
IV SERIE SPECIALE N. 88 DEL 18.10.2022

VERBALE N. 2
(Valutazione preliminare dei titoli, dei curriculum e
della produzione scientifica dei candidati)

La Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione in oggetto, nominata con D.R.
rep DRD n. 2035/2022 PROT. 276602 del 14-11-2022 composta da:

Prof. BIANCHI FEDERICA Professore Associato dell’Universita degli Studi di Parma.

Prof. CAPRIOTTI ANNALAURA Professore Associato dell’Universitd degli Studi di Roma La
Sapienza

Prof. RODA BARBARA Professore Associato dell’Universita degli Studi di Bologna

constatato che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri generali fissati
nella precedente riunione, e che i candidati ammessi alla procedura sono in numero superiore a
sei unita, il giorno 24/11/2022 alle ore 14.30, in videoconferenza su piattaforma TEAMS, si
riunisce, salvo eventuali ricusazioni che dovessero pervenire da parte dei candidati alla selezione
in premessa, per procedere alla valutazione preliminare dei titoli, dei curriculum e della
produzione scientifica dichiarati dai candidati .

La Commissione prende quindi visione dell’elenco dei candidati fornito dall’Amministrazione che
viene sotto riportato con indicazione del solo codice identificativo assegnato ad ognuno in sede
di presentazione dell’istanza di partecipazione:

1) 985120
2) 985922
3) 988902
4) 992454
5) 999756
6) 1000704
7) 1000911

Ciascun Commissario dichiara:

1) di aver preso visione del D.P.R. 16.04.2013, n. 62: "Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del Decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165” e che non sussistono le condizioni previste dagli artt. 6 e 7 del
medesimo D.P.R. n. 62/2013;

2) che non sussistono situazioni di incompatibilitd con i candidati, ai sensi degli artt. 51 e
52 del c.p.c. e di non avere rapporti di parentela o affinita, entro il quarto grado incluso.

Il Presidente ricorda che, ai sensi dell’art. 24, comma 2, lett. c) della Legge 240/2010, la
Commissione dovra procedere ad una valutazione preliminare dei candidati con motivato giudizio
analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato,
secondo i criteri e i parametri riconosciuti anche in ambito internazionale, individuati con D.M
25.05.2011, n. 243 al fine dell'ammissione dei candidati comparativamente pili meritevoli, in
misura compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comunque non inferiore a
sei unita, alla discussione pubblica con la Commissione dei titoli e della produzione scientifica.
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La Commissione, prende atto che, ai fini della presente selezione, devono essere prese in
considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le
norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato
cartaceo o digitale, con esclusione di note interne o rapporti dipartimentali e che la tesi di
dottorato (o equipollente) & presa in considerazione anche in assenza delle condizioni sopra
menzionate,

La Commissione quindi provvede, per ciascun candidato, ad effettuare la valutazione
preliminare.

I giudizi espressi dalla Commissione sui singoli candidati sono allegati al presente verbale, quale
parte integrante dello stesso: Allegato A.

Terminata la valutazione preliminare, avendo raggiunto un giudizio unanime che non permette
di identificare il candidato da non ammettere alla discussione con la commissione, vengono
ammessi alla discussione sui titoli e sulla produzione scientifica i seguenti candidati:

1) 985120
2) 985922
3) 988902
4) 992454
5) 999756

6) 1000704
7) 1000911

La Commissione trasmette, infine, il presente verbale, unitamente all’elenco dei candidati
ammessi a sostenere la discussione deij titoli e della produzione scientifica al Responsabile del
procedimento concorsuale, al fine della sua pubblicazione sul sito istituzionale di Ateneo.

Alle ore 16.45 la Commissione terminati i lavori toglie la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Federica Bianchi PRESIDENTE
Prof. Barbara Roda COMPONENTE

Prof. Anna Laura Capriotti SEGRETARIO
a (&v\’ J
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ALLEGATO A

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI DELL'ART 24, COMMA 3,
LETTERA a), DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E S.M.I1., PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE CHIMICHE, DELLA VITA E DELLA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE PER IL
SETTORE CONCORSUALE 03/A1, PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
CHIM/01 CHIMICA ANALITICA, INDETTA CON D.R. REP. DRD N 1694/2022_ PROT
249816 DEL 4.10.2022, IL CUI AVVISO DI BANDO E STATO PUBBLICATO NELLA G.U. -
IV SERIE SPECIALE N. 88 DEL 18.10.2022

GIUDIZI ANALITICI FORMULATI SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA
PRODUZIONE SCIENTIFICA

Candidato: 985120

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Scienze di base e applicazioni- curriculum
in Scienze chimiche e farmaceutiche congruente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica
analitica, presso I'Universita di Urbino. Il candidato da settembre 2020 ¢ assegnista di ricerca
presso I'Universita di Trento all'interno del progetto PRIN "La diversita aromatica dei vini bianchi
Italiani". Ha anche partecipato all’attivita di ricerca del gruppo di chimica analitica dell’Universita
di Urbino svolgendo attivita pienamente congruenti con il settore concorsuale. Ha svolto 2 anni
di attivita come analista di laboratorio occupandosi di tematiche inerenti I'SSD CHIM/01. Per 3
anni ha svolto attivita di docenza di alcuni moduli nei corsi - Statistica (corso di Recupero di siti
contaminati, Geologia); - Laboratorio di Chimica Analitica (corso di Chimica Analitica, Scienze
della Nutrizione); - Spettrometria di massa tandem (corso di Chimica Analitica, Biotecnologie)
dell'Universita di Urbino "Carlo Bo".

Ha partecipato a corsi di formazione di interesse per il settore concorsuale 03/A1 e per il SSD
CHIM/01: scuola di design of experiments (doe); scuola di chemiometria (analisi multivariata);
innovazione tecnologica nella filiera di produzione dell'olio extra vergine d'oliva (evoo): aspetti
salutistici ed econonomici; 7th ms envi school; 12th mass spectrometry school in biotechnology
and medicine (msbm)

E’ vincitore dei seguenti premi: i) TASIA 2016 - “The Analytical Scientist Innovation Award” for
the Liquid EI interface; ii) Best Poster in Mass Spectrometry at the “Incubatore Scientifico di
Spettrometria di Massa” 2016; iii) Best Idea in Mass Spectrometry at the “Incubatore Scientifico
di Spettrometria di Massa” 2016. Dichiara un brevetto. Ha presentato comunicazioni orali e
poster a congressi nazionali ed internazionali.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 7 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed. I parametri
bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus, accesso 16/11/22): Citazioni
complessive=76, h-index=4. Le 7 pubblicazioni sottoposte per la valutazione sono pubblicate su
riviste internazionali indicizzate e con collocazione editoriale di medio-alto livello. Il candidato
risulta primo o corresponding author in 2 delle 7 pubblicazioni
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Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito nel 2018 il Dottorato di ricerca in Scienze Chimiche e farmaceutiche
presso I'Universita degli studi di Urbino "Carlo Bo" con una ricerca nell’ambito della chimica
analitica strumentale, in particolare rivolta a tecniche di cromatografia gassosa e liquida,
spettrometria di massa e sviluppo di tecniche di estrazione green. Il candidato ha svolto attivita
come analista di laboratorio chimico-microbiologico per 2 anni svolgendo attivita di analisi delle
acque secondo procedure accreditate. Ha svolto breve attivita di ricerca nell’ambito di un
progetto europeo sul controllo di qualita e sviluppo prodotto presso ILVAGLASS S.P.A..
Attualmente il candidato & assegnista di ricerca (Universita di Trento) dove svolge da due anni
attivita di ricerca nell’'ambito del progetto PRIN “La diversitd aromatica dei vini bianchi italiani”
per lo sviluppo e validazione di nuovi metodi analitici per la quantificazione di doversi composti
dei vini. Ha partecipato alle seguenti scuole: SCUOLA DI DESIGN OF EXPERIMENTS, Universita
di Genova; SCUOLA DI CHEMIOMETRIA (ANALISI MULTIVARIATA), Universitd di Genova;
INNOVAZIONE TECNOLOGICA NELLA FILIERA DI PRODUZIONE DELL'OLIO EXTRA VERGINE
D'OLIVA: ASPETTI SALUTISTICI ED ECONONOMICI., Universitd di Torino; 7TH MS ENVI
SCHOOL, ARPAE (Bologna). Il candidato dimostra una formazione ed attivitd pienamente
attinente al settore scientifico disciplinare di questa procedura concorsuale. Ha svolto inoltre
attivita didattica in alcuni moduli di diversi Corsi di studio dell’Universita di Urbino “Carlo Bo”.
Pur non specificando la durata o titolarita effettiva, I'attivita didattica risulta pienamente
congruente con il settore concorsuale 03/A1. Il candidato ha ricevuto diversi premi (TASIA 2016
- "The Analytical Scientist Innovation Award” for the Liquid EI interface; Best Poster in Mass
Spectrometry at the “Incubatore Scientifico di Spettrometria di Massa” 2016; Best Idea in Mass
Spectrometry at the “Incubatore Scientifico di Spettrometria di Massa” 2016) ed & co-autore di
un brevetto; evidenziando un discreto impegno anche nella ricerca ai fini di applicazioni
tecnologico/industriali. Il candidato presenta diverse partecipazioni sia poster che come relatore
a congressi nazionali ed internazionali nell’'ambito della chimica analitica.

Giudizio analitico della produzione scientifica

E’ autore dal 2017 di 7 pubblicazioni tutte su riviste internazionali (h-index=4, Scopus) con
ottima rilevanza e diffusione nella comunita scientifica, dimostrando una buona continuita di
produzione scientifica. Le 7 pubblicazioni presentate risultano pienamente congruenti con I'SSD di
questa procedura concorsuale. L'apporto individuale del candidato risulta significativo in 2
pubblicazioni nelle quali & primo e corresponding author.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito nel 2018 il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Chimiche e
farmaceutiche - coerente con il settore concorsuale 03/A1 - presso l'universita degli studi di
Urbino con una tesi nell’ambito della chimica analitica strumentale con focus su cromatografia
liguida e gascromatografia. E attualmente assegnista di ricerca presso I'Universita di Trento su
fondi di un progetto PRIN "La diversita aromatica dei vini bianchi Italiani" dopo aver svolto
attivita di due anni come analista svolgendo analisi complete su acque potabili, reflue, terreni,
fanghi e rifiuti secondo procedure accreditate. Nel corso del suo dottorato ha svolto dei moduli
di insegnamento (CFU erogati non dichiarati) dei corsi Statistica (corso di Recupero di siti
contaminati, Geologia), Laboratorio di Chimica Analitica (corso di Chimica Analitica, Scienze della
Nutrizione), Spettrometria di massa tandem (corso di Chimica Analitica, Biotecnologie) presso
I'Universita degli Studi di Urbino. Nel corso della sua carriera ha partecipato a varie scuole di
formazione (Scuola di design of experiments, Universita di Genova; Scuola Di Chemiometria
(Analisi Multivariata), Universita di Genova; Innovazione tecnologica nella filiera di produzione
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dell'olio extra vergine d'oliva: aspetti salutistici ed econonomici, Universita di Torino; 7th MS
Envi School, ARPAE, Bologna) e nel 2015 ¢ stato abilitato alla professione di Chimico Senior. Nel
2016 ha vinto il premio TASIA 2016 - “The Analytical Scientist Innovation Award"” for the Liquid
EI interface ed i premi “best poster” e “best idea” durante “Incubatore Scientifico di
Spettrometria di Massa”. E co-inventore di un brevetto. E stato relatore orale in 7 congressi o
conferenze coerenti con il settore concorsuale 03/A1 (8 comunicazioni orali in totale) e ha
presentato un contributo poster in 9 congressi o conferenze scientifiche.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Dal 2017 il candidato & co-autore di 7 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di ottima
rilevanza scientifica sottoposte a revisione tra pari e coerenti con il settore concorsuale 03/A1.
Il candidato dimostra una buona continuita nella produzione scientifica e il suo apporto
individuale risulta significativo in due di queste pubblicazioni in cui risulta primo autore. I
parametri bibliometrici che ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i seguenti: numero
di citazioni: 76; Hirsch-index: 4.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in Scienze Chimiche e Farmaceutiche
congruente con il settore concorsuale 03/A1 presso I'Universita degli Studi di Urbino ed &
attualmente assegnista di ricerca presso I'Universita di Trento su un progetto PRIN con tematiche
inerenti al settore concorsuale 03/A1. Il candidato ha svolto per 2 anni attivita come svolgendo
attivita di analisi su matrici ambientali. Ha svolto attivita didattica per moduli di insegnamento
per dei corsi Statistica (corso di Recupero di siti contaminati, Geologia), Laboratorio di Chimica
Analitica (corso di Chimica Analitica, Scienze della Nutrizione), Spettrometria di massa tandem
(corso di Chimica Analitica, Biotecnologie) presso I’'Universita degli Studi di Urbino. Nel corso
della sua carriera ha partecipato a diverse scuole di formazione ed ¢ abilitato alla professione di
Chimico Senior. E vincitore del premio TASIA 2016 - “The Analytical Scientist Innovation Award”
for the Liquid EI interface ed i premi “best poster” e “best idea” durante “Incubatore Scientifico
di Spettrometria di Massa”. E co-inventore di un brevetto. Ha presentato comunicazioni orali e
poster a congressi scientifici nazionali ed internazionali. Per quanto riguarda la produzione
scientifica, il candidato € coautore di 7 pubblicazioni nell’arco temporale 2017-2022 su riviste
indicizzate e sottoposte a revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono
(banca dati: Scopus): citazioni complessive: 76, H-Index: 4. Le 7 pubblicazioni sottoposte per
la valutazione sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello e
congruenti con il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore
corrispondente in 2 delle 7 pubblicazioni.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 985922

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:
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Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Environmental & Energy Engineering
abbastanza congruente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica analitica, presso I'Universita
di Udine. Il candidato & attualmente assegnista di ricerca presso I'Universita di Udine. Ha svolto
attivita come Production Engineer in Pakistan-1 anno.

Ha svolto attivita di docenza, anche se non sempre e poco attinente con il settore concorsuale
oggetto del bando nei corsi: Environmental Chemistry, Heterogeneous Catalysis, Separation
Processes, Techniques for wastewater treatment and analysis presso I'Universita di Udine.

E’ vincitore di un Best Poster Award (UNIUD) nel 2019. Ha presentato comunicazioni a congressi
(non si evince se orali o poster) non sempre attinenti al settore concorsuale. Ha svolto attivita
di referaggio per riviste non attinenti al settore concorsuale 03/A1

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato € co-autore di 10 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed. I parametri
bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus, accesso 16/11/22): Citazioni
complessive=105, h-index=4. Anche se le 10 pubblicazioni sottoposte per la valutazione sono
pubblicate su riviste internazionali indicizzate e con collocazione editoriale di buon livello, ed il
candidato risulta primo autore in tutte le pubblicazioni presentate e corresponding author in 2 di
esse, non tutte le pubblicazioni sono ben correlate al settore concorsuale 03/A1 e scientifico
disciplinare CHIM/01.

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito nel 2021 il Dottorato di ricerca in Environmental & Energy Engineering
presso I'Universita di Udine con una tesi dal titolo “"Heterogeneous Catalyzed Advanced Oxidation
Processes for the Treatment of Liquid Wastes”, svolgendo attivita di ricerca solo parzialmente
congruente con il settore concorsuale 03/A1. Ha svolto attivita per 1 anno come Production
Engineer in Pakistan. Ha svolto attivita didattica per diverse tipologie di Laurea su corsi non
sempre di argomenti attinenti al settore scientifico disciplinare oggetto del bando. Il candidato
presenta la partecipazione a 5 congressi nazionali ed internazionali, dalla quale non si evince la
tipologia di contributo (orale o poster) e su temi poco attinenti al settore scientifico disciplinare
di questa procedura concorsuale . Tra il 2020 ed il 2021 ha svolto attivita di referaggio per riviste
Elsevier ed MDPI.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato (h-index=4) & co-autore dal 2018 di 11 articoli pubblicati in riviste internazionali di
medio livello come rilevanza editoriale. In tutti gli articoli il candidato & primo autore e
corresponding di 2, dimostrando un evincibile apporto individuale ed un ruolo rilevante nella
produzione scientifica. L'attivita di ricerca e le riviste su cui & presentata sono comunque solo
parzialmente attinenti con il settore concorsuale oggetto del presente bando.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito nel 2021 il titolo di Dottore di Ricerca in Environmental & Energy
Engineering - solo parzialmente coerente con il settore concorsuale 03/A1 - presso il
Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell'Universita di Udine con una tesi su processi
ossidativi con catalisi eterogenea per il trattamento di rifiuti liquidi. E attualmente post-doc
presso |'Universita di Udine (fondi e tema della borsa non dichiarati). Ha svolto attivita
professionale di un 1 anno come Production Engineer in Pakistan. Ha svolto attivita didattica
negli anni accademici 2020/2021 e 2021/2022 per i seguenti corsi di Laurea Triennale
(Environmental Chemistry, a.a. 2020/2021) e di Laurea Magistrale (Techniques for wastewater

C



treatment and analysis, a.a. 2020/2021 and 2021/2022; Separation Processes, a.a. 2020/2021
and 2021/2022; Heterogeneous catalysis, a.a. 2020/2021). Il candidato non dichiara le ore, i
CFU e i corsi di Laurea associati ai corsi indicati. Nel corso della sua carriera ha partecipato a
varie scuole di formazione non coerenti con il settore concorsuale 03/A1 (Understanding and
Tuning Catalytic Materials using Nanocrystal Precursors, Stanford, USA; Cohesive Granular
Materials, Description and Flowing Properties, Lione, Francia: Continuum simulations of dense
granular flows, MIT, USA; Fluid Dynamics Effects On Particle Formation In Crystallization
Processes, CISM, Italia; English For Academic Purposes, UNIUD, Italy). Nel 2019 ha vinto il
premio Best Poster da parte del programma di dottorato dell’Universita di Udine. E stato relatore
orale in 5 congressi o conferenze solo parzialmente coerenti con il settore concorsuale 03/A1.
Ha svolto attivita di revisore per riviste solo parzialmente attinenti al settore concorsuale 03/A1.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 10 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di buona rilevanza
scientifica sottoposte a revisione tra pari e solo parzialmente inerenti al settore concorsuale
03/A1. Il candidato dimostra una buona continuitd nella produzione scientifica e il suo apporto
individuale risulta significativo in tutte le pubblicazioni dal momento che & primo autore di tutte
le pubblicazioni. I parametri bibliometrici che ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i
seguenti: numero di citazioni: 106; Hirsch-index: 4.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in Environmental & Energy Engineering solo
parzialmente congruente con il settore concorsuale 03/A1 presso |'Universita degli Studi di
Urbino presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’'Universita di Udine con una tesi
Su processi ossidativi con catalisi eterogenea per il trattamento di rifiuti liquidi ed & attualmente
borsista post-doc presso |'Universita di Udine. Il candidato ha svolto attivitd di 1 anno come
Production Engineer in Pakistan. Ha svolto attivitd didattica per diverse tipologie di Laurea per
corsi i cui argomenti erano solo parzialmente congruenti al settore scientifico disciplinare oggetto
del bando e per i quali non sono stati dichiarati i crediti erogati. Nel corso della sua carriera ha
partecipato a diverse scuole di formazione. E stato vincitore di un premio Best Poster da parte
del programma di dottorato dell’Universita di Udine. Ha svolto attivita di revisore per riviste solo
parzialmente attinenti al settore concorsuale. Ha presentato comunicazioni orali e poster a
congressi scientifici nazionali ed internazionali. Per quanto riguarda la produzione scientifica, il
candidato e coautore di 10 pubblicazioni nell’arco temporale 2018-2022 su riviste indicizzate e
sottoposte a revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati:
Scopus): citazioni complessive: 106, H-Index: 4. Le 10 pubblicazioni sottoposte per la
valutazione sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio livello ma non
congruenti con il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore
corrispondente in 10 delle 10 pubblicazioni.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.



Candidato: 988902

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Medicina Molecolare e Traslazionale non
congruente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica analitica, presso I'Universita Universita
degli Studi di Cagliari. Possiede il titolo di Master Internazionale di II livello in Farmacia Clinica
presso |'Universita degli Studi di Cagliari, I'Universita di Milano e I'Universita di Granada (Spagna)
non attinente al settore concorsuale 03/A1.

Il candidato & attualmente titolare di una Borsa di ricerca Post Doc nell’'ambito della biologia
computazionale presso la Facolta di Chimica dell’Universita di Varsavia (Polonia). Da settembre
2019 a Febbraio 2021 ha ricoperto il ruolo di Visiting PhD Candidate presso I'Istituto Nazionale
Olandese per la Salute Pubblica e per I’Ambiente (RIVM), Bilthoven (The Netherlands) in un
ambito di ricerca poco attinente al settore concorsuale. E’ stato titolare di un contratto di
collaborazione occasionale / professionale di 4 mesi nell’'ambito del progetto di ricerca dal titolo:
“Valorizzazione della filiera del pomodoro da industria attraverso la messa appunto di nuovi
prodotti ad elevato valore nutraceutico”, presso il Dipartimento di Scienze della Vita e
dell’Ambiente, Universita di Cagliari. E’ stato titolare di un contratto di collaborazione occasionale
/ professionale di 10 mesi nell’'ambito del progetto di ricerca dal titolo: “Caratterizzazione di mieli
e derivati dell'alveare a seguito di trattamenti fitosanitari”, presso il Dipartimento di Scienze
della Vita e dell’Ambiente, Universita di Cagliari (Italia). E’ stato titolare di una Borsa di Ricerca
di 6 mesi nell’ambito del progetto scientifico "Canform: obtaining fresh and semi-mature sheep-
goat cheeeses with red wine Cannonau type”, Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente,
Universita di Cagliari. Ha svolto uno stage di ca 5 mesi presso il Mediterranean Group of
Pesticides Research (MGPR) nell'ambito dell’attivita “Gestione e analisi dei pesticidi”,
Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, Universita di Cagliari. Ha partecipato ad alcuni
corsi, simposi, congressi di interesse per il settore concorsuale oggetto del bando quali: i) Corso
di formazione sulle tecniche analitiche attraverso |'utilizzo di HPLC/MS and GC/MS, Universita di
Wroclaw (Polonia); ii) 10th MGPR International Symposium of Pesticides in Food and the
Environment in Mediterranean Countries, Bologna (Italia); iii) GRIFA Summer School; iv) Corso
di biostatistica

Ha svolto attivita di tutoraggio e supporto scientifico nella realizzazione delle tesi dei laureandi
presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, Sezione Chimica degli Alimenti,
Universita di Cagliari ma non si desume né il numero di studenti seguiti né le tematiche
interessate. Ha svolto attivita di tutoraggio agli studenti nel laboratorio didattico di Chimica degli
Alimenti, presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, Universita di Cagliari.
Dichiara attivita di tutoraggio agli studenti presso il laboratorio Zebrafish del Dipartimento di
Innovative Testing Strategies, Centre for Health Protection, Istituto Nazionale Olandese per la
Salute Pubblica e per ’Ambiente (RIVM) (Bilthoven, The Netherlands), anche se non attinente al
settore concorsuale oggetto del bando e comunque non dichiara né il numero di studenti seguiti,
né le tematiche oggetto di studio. E’ stato tutor didattico per il corso di Analisi dei Medicinali 1,
corso di Laurea in Farmacia, Universita degli Studi di Cagliari. Ha presentato 2 comunicazioni
orali a congressi. Ha fatto parte del Comitato organizzatore della scuola GRIFA 2019 (Biocides
dossier planning and assessment) tenutasi a Santa Margherita di Pula (CA). Ha partecipato a
progetti in ambito food di interesse per il settore concorsuale 03/A1 quali: i) SLIN, Messa a punto
di tecnologie e processi atti a valorizzare ed estendere la shelf-life di trasformati ittici ad elevata
valenza nutraceutica; ii) Valorization of Sardinian fish production: integrated approach of supply
chain for the production of sustainable feed from insects reared on agri-food residues,



improvement of nutritional and health characteristics, processing and eco-sustainable packaging
of fish products.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 11 pubblicazioni in riviste indicizzate e peer-reviewed. I parametri
bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus, accesso 16/11/22): Citazioni
complessive=57, h-index=4. Non presenta pubblicazioni nell’'anno 2022. Presenta 5
pubblicazioni per la valutazione: si tratta di pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate e
con collocazione editoriale di medio-alto livello, ed il candidato risulta primo autore in 2 delle
pubblicazioni presentate, ma corresponding author in nessuna di esse. E’ anche autore di 2
capitoli del libro “Ricerca e innovazione sul carciofo in Sardegna” (ISBN: 9788890340475).

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli :

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2021 presso il Dipartimento di Scienze
della Vita e dell’Ambiente dell’Universita degli Studi di Cagliari, con tesi dal titolo *Developmental
neurotoxicity testing of chemical mixtures in zebrafish embryos”, su attivita non attinente al
settore concorsuale oggetto del presente bando. Durante il Dottorato & stato Visiting PhD presso
I'Istituto Nazionale Olandese per la Salute Pubblica e per I'Ambiente (RIVM), Bilthove. Il
candidato ha svolto attivita di ricerca presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente,
Universita di Cagliari tramite contratto di collaborazione occasionale / professionale (2 contratti,
complessivamente 15 mesi) e borse di ricerca (5 mesi). Durante questo periodo il candidato ha
svolto attivita di ricerca su analisi dei pesticidi, caratterizzazione di mieli e derivati dell'alveare,
messa appunto di nuovi prodotti ad elevato valore nutraceutico. L'attivita di ricerca risulta solo
parzialmente attinente all’ambito della chimica analitica. Ha partecipato a diversi corsi di
formazione su argomenti attinenti al settore della chimica analitica tra cui: luglio 2017 corso di
formazione sulle tecniche analitiche attraverso I'utilizzo di HPLC/MS and GC/MS, Universita di
Wroclaw (Polonia); Corso di Biostatistica di 16 ore complessive, Dipartimento di Scienze
Biomediche, Universita di Cagliari; Partecipazione alla GRIFA SUMMER SCHOOL dal titolo: “Green
chemistry and one health perspective”, Universita di Bologna. Ha inoltre partecipato a progetti
di ricerca su nuove tecnologie per la valorizzazione di prodotti in ambito alimentare. Dal 2022 &
titolare di Borsa di ricerca Post Doc nell'ambito della biologia computazionale presso la Facolta
di Chimica dell’Universita di Varsavia (Polonia).

Ha svolto attivita didattica solo parzialmente attinente al settore concorsuale oggetto del bando
come tutoraggio e supporto scientifico nella realizzazione delle tesi di laureandi, e attivita di
tutoraggio nel laboratorio didattico di Chimica degli Alimenti, presso il Dipartimento di Scienze
della Vita e dell’Ambiente e il corso di Laurea in Farmacia, Universita di Cagliari. Ha partecipato
con presentazione orale a 2 congressi in ambito nazionale ed & stato membro del Comitato
organizzatore della scuola GRIFA 2019 (Biocides dossier planning and assessment), Margherita
di Pula (CA).

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato € co-autore (h-index=4) dal 2016 di 11 pubblicazioni su riviste internazionali
indicizzate (h-index=4) di cui 1 capitolo di libro. In particolare, le 5 prodotte ai fini del bando
risultano di buona rilevanza ed impatto sulla comunita scientifica, sebbene non pienamente attinenti
allambio della chimica analitica. Il contributo del candidato risulta evincibile in 2 delle pubblicazioni
presentate, in cui risulta primo autore.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli
Nel 2021 il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso il Dipartimento di Scienze
della Vita e dell’Ambiente dell’Universita degli Studi di Cagliari con una tesi riguardante lo
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sviluppo di test neurotossici per miscele chimiche in embrioni di Zebrafish, solo parzialmente
coerente con il settore concorsuale 03/A1. Durante il dottorato, ha svolto un periodo all’estero
di 17 mesi tra il 2019 e il 2021 presso I'Istituto Nazionale Olandese per la Salute Pubblica e per
I’Ambiente (RIVM), Bilthoven (Paesi Bassi). Nel 2016 ha conseguito Master Internazionale di II
livello in Farmacia Clinica presso IUniversita degli Studi di Cagliari, I'Universitd di Milano e
I'Universita di Granada (Spagna). E attualmente borsista post-doc presso la Facolta di Chimica
dell'Universita di Varsavia nell’ambito della biologia computazionale per la predizione delle
strutture proteiche transmembrana attraverso I'applicazione di metodi di modellazione
comparativi e de novo. Nel corso degli anni ha svolto uno stage presso il Mediterranean Group
of Pesticides Research (MGPR) nell’ambito dell‘attivita “Gestione e analisi dei pesticidi” (5 mesi),
una borsa di ricerca nell'ambito del progetto scientifico “Canform: obtaining fresh and semi-
mature sheep-goat cheeses with red wine Cannonau type” (6 mesi) e contratti di collaborazione
occasionale/professionale nell'ambito di progetti di ricerca (15 mesi). Nel 2014 & stato inoltre
abilitato alla professione di farmacista e ha svolto attivita lavorativa come farmacista per 17
mesi tra il 2015 e il 2017. L'attivita di ricerca e lavorativa risulta solo parzialmente coerente con
il settore concorsuale 03/A1l. Nel corso della sua carriera ha svolto attivita di tutoraggio e
supporto scientifico solo parzialmente congruenti con il settore scientifico disciplinare 03/A1 nella
realizzazione delle tesi dei laureandi presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente,
Universita di Cagliari e attivita di tutoraggio agli studenti nel laboratorio didattico di Chimica
degli Alimenti, presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, Universita di Cagliari
e presso presso il laboratorio Zebrafish presso I'Istituto Nazionale Olandese per la Salute Pubblica
e per I'’Ambiente (RIVM), Bilthoven, Paesi Bassi. Nel corso della sua carriera ha partecipato a
diversi workshop e scuole di formazione, tra cui alcuni attinenti al settore concorsuale 03/A1
("Come pubblicare un’‘opera scientifica”, Cittadella Universitaria, Monserrato; Corso di
formazione sulle tecniche analitiche attraverso I'utilizzo di HPLC/MS and GC/MS, Universita di
Wroclaw, Polonia; Corso di Biostatistica, Universita di Cagliari, Italia). Ha partecipato a progetti
in ambito food di interesse per il settore concorsuale 03/A1, tra cui “SLIN: Messa a punto di
tecnologie e processi atti a valorizzare ed estendere la shelf life di trasformati ittici ad elevata
valenza nutraceutica”. E stato relatore orale in 2 congressi o conferenze scientifiche solo
parzialmente coerente con il settore concorsuale 03/Al. Ha fatto parte del comitato
organizzatore della scuola GRIFA 2019 (Biocides dossier planning and assessment).

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 10 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di buona rilevanza
scientifica sottoposte a revisione tra pari. In particolare, le 5 pubblicazioni presentate ai fini del
bando sono solo parzialmente inerenti al settore concorsuale 03/A1. 1| candidato dimostra una
discreta continuita nella produzione scientifica e il suo apporto & evincibile in due pubblicazioni
in cui & primo autore. I parametri bibliometrici che ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022)
sono i seguenti: numero di citazioni: 59; Hirsch-index: 4. E inoltre coautore di un libro.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca presso il Dipartimento di Scienze della Vita e
dell’Ambiente dell’'Universita degli Studi di Cagliari con una tesi riguardante lo sviluppo di test
neurotossici per miscele chimiche in embrioni di Zebrafish, solo parzialmente coerente con il
settore concorsuale 03/A1, ed e attualmente borsista post-doc presso la Facoltad di Chimica
dell’'Universita di Varsavia con attivita di ricerca nell’'ambito della biologia computazionale per la
predizione delle strutture proteiche transmembrana. Ha conseguito un Master Internazionale di
II livello in Farmacia Clinica presso I'Universita degli Studi di Cagliari, I'Universita di Milano e
I'Universita di Granada. Durante il dottorato ha svolto un periodo all’estero di 17 mesi presso
I'Istituto Nazionale Olandese per la Salute Pubblica e per I’Ambiente (RIVM). Nel corso degli anni
ha svolto attivita di collaborazione occasionale/professionale (15 mesi) e una borsa di ricerca (6
mesi) presso I'Universita degli Studi di Cagliari partecipando a progetti con tematiche food
parzialmente congruenti al settore concorsuale 03/A1. Ha infine svolto uno stage (5 mesi) presso
il Mediterranean Group of Pesticides Research (MGPR) nell’ambito dell’attivita “Gestione e analisi
dei pesticidi”. Ha partecipato a diversi corsi di formazione e/o workshop spesso su argomenti
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attinenti al settore concorsuale del bando. E inoltre abilitato alla professione di farmacista e ha
svolto attivita professionale (17 mesi) come farmacista. Il candidato ha svolto attivita di
tutoraggio e supporto scientifico parzialmente congruenti con il settore scientifico disciplinare
03/A1 alla realizzazione delle tesi dei laureandi e attivitd di tutoraggio agli studenti nel
laboratorio didattico di Chimica degli Alimenti presso il Dipartimento di Scienze della Vita e
dell’Ambiente dell’Universita degli Studi di Cagliari e attivita di tutoraggio agli studenti presso il
laboratorio Zebrafish dell’Istituto Nazionale Olandese per la Salute Pubblica e per ’Ambiente
(RIVM). Ha presentato comunicazioni orali e poster a congressi scientifici nazionali ed
internazionali e ha fatto parte del comitato organizzatore della scuola GRIFA 2019. Per quanto
riguarda la produzione scientifica, il candidato € coautore di 10 pubblicazioni su riviste indicizzate
e sottoposte a revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati:
Scopus): citazioni complessive: 59, H-Index: 4. Le 5 pubblicazioni sottoposte per la valutazione
sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello ma poco congruenti
con il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore
corrispondente in 2 delle 5 pubblicazioni. Inoltre non risultano pubblicazioni nell’anno 2022.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 992454

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Analytlcal Environmental Chemistry presso
I'Universita di Barcellona, pienamente congruente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica
analitica.

Da Aprile 2022 , il candidato e attualmente assegnista di ricerca presso I'Universita di Montpellier
- Hydrosciences laboratory, ContEm group, Montpellier. Nell'anno 2021 ha svolto 1 mese di
stage come EU-FORA fellow presso il CNR di Napoli. Dichiara di essere stata supervisore di tesi
di Laurea triennali e magistrali senza fornire ulteriori dettagli sul numero degli studenti seguiti e
sulle tematiche affrontate. Ha svolto attivita di referaggio per riviste del settore chimico analitico,
chimica dell’'ambiente. Dichiara la partecipazione a congressi ma non si desume la presentazione
di comunicazioni poster e orali. Non risultano brevetti. Ha partecipato a corsi di interesse per il
settore concorsuale 03/Al quali: GC Q-Exactive Orbitrap, 29-31/05/2018, IDAEA-CSIC,
Barcelona, Spain; nnovative Separation Strategies for Enhanced MS Analysis seminary,
24/04/2019, University of Barcelona,

Spain; Applied statistical I - STATA software, 13-17/05/2019, IDAEA-CSIC, Barcelona, Spain;

Chronect symbiosis: SPE-online HPLC, 02/07/2019 IDAEA-CSIC, Barcelona, Spain;
International Mass Spectrometry School, 15-20/09/2019, Calipolis hotel, Sitges, Spain;
Introduction to statistical software R - applications in basic statistics, 21-25/10/2019, IDAEA-
CSIC, Barcelona, Spain; Basic training on field trip for sampling, 29/11/2019, IDAEA-CSIC,
Barcelona, Spain; Induction training on Food Risk Assessment, 11/01/2021-29/01/2021;

Emerging risks application on OMICs in risk assessment, nanotechnology, 07/06/2021-
14/06/2021; Data models, reporting tools, data validation, 04/10/2021-07/10/2021. E risultato
vincitore della EU-FORA fellowship - 2020/2021 promosso da EFSA



Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato e co-autore di 14 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed di ambito
food, chimico analitico e chimica dell'ambiente. Si osserva una buona continuita temporale. I
parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus, accesso 16/11/22): Citazioni
complessive=174, h-index=7. Le 12 pubblicazioni sottoposte per la valutazione sono pubblicate
su riviste internazionali indicizzate e con collocazione editoriale di medio-alto livello di interesse
per la chimica analitica e per la chimica dell’'ambiente. Il candidato risulta primo autore in 5 delle
12 pubblicazioni presentate. Non risulta mai autore corrispondente

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata ha conseguito il Dottorato di ricerca presso I'Universita di Barcellona con una ricerca
svolta in ambito analitico ambientale, pienamente congruente con il settore scientifico
disciplinare di questa procedura concorsuale. Ha usufruito di una borsa di ricerca postdoc
dell’European Food Safety Authority (EFSA), presso I'Istituto di biochimica e biologia cellulare
del CNR di Napoli. Ha seguito diversi corsi di formazione nell'ambito di tecniche analitiche e
analisi dati. L'attivita di ricerca e formazione risultano congruenti con il settore concorsuale del
presente bando. Attualmente & ricercatore postdoc presso il Hydrosciences laboratory, ContEm
group, Universita di Montpellier (France). Non si evince un‘attivitd didattica significativa. La
candidata dichiara di avere svolto attivita di referaggio per riviste di buona rilevanza scientifica
e buona diffusione (Scientific Reports, Science of the Total Environment, Chemosphere, Journal
of Environmental Management, Sensors). E' membro delle societd scientifica spagnola SECyTA
(Sociedad Espafiola de Cromatografia y Técnicas Afines) e della Society of Environmental
Toxicology and Chemistry (SETAC), entrambe con attivita congruenti con il settore concorsuale
03/A1. La candidata dichiara di avere partecipato a diversi congressi nazionali ed internazionali,
alcuni attinenti al settore disciplinare del presente concorso.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata & co-autore (h-index=7) dal 2019 di 14 pubblicazioni su riviste internazionali di buona
collocazione nel settore disciplinare di questa procedura concorsuale. La produzione scientifica
risulta consistente e continuativa. Ai fin della presente procedura concorsuale, la candidata presenta
12 pubblicazioni su temi inerenti la chimica analitica e ambientale, con elevata congruenza rispetto
al settore concorsuale 03/A1. L'apporto della candidata & relativamente evincibile, in particolare
risulta primo autore in 5 delle pubblicazioni presentate.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Nel 2021 il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Chimica Analitica Ambientale
presso I'Universita di Barcellona con una tesi riguardante l'analisi e I'impatto di pesticidi
nell’lambiente, pienamente congruente con il settore concorsuale 03/Al. E attualmente
ricercatore post-doc presso |'Universita di Montpelier svolgendo attivitd di analisi di inquinanti
organici in campioni di acqua. Ha svolto una borsa all’Istituto di Biochimica e Biologia Cellulare
presso il CNR di Napoli svolgendo attivita di monitoraggio di pesticidi in acqua e cibi da bere.
Durante la laurea magistrale ha svolto in un tirocinio presso Istituto di Ricerca Sulle Acque (IRSA)
presso il CNR di Roma ed un tirocinio post-laurea presso la Facolta di Farmacia dell’Universita di
Barcellona. Nel 2017 ha vinto una borsa “Unipharma-Graduates” assegnata dall'Universita di
Roma La Sapienza nell’'ambito del programma dell’unione europea Erasmus+. Nel corso della
sua carriera ha partecipato a diversi workshop e scuole di formazione, tra cui alcuni attinenti al
settore concorsuale 03/A1 (International Mass Spectrometry School, Calipolis hotel, Sitges,
Spain; Chronect symbiosis: SPE online HPLC, IDAEA CSIC, Barcelona, Spain; GC Q Exactive
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Orbitrap, IDAEA CSIC, Barcelona, Spain). Non si evince una significativa attivitd didattica. Nel
curriculum indica attivita di supervisione e tutoraggio di studenti di laurea triennale e magistrale,
ma non vengono indicati ulteriori dettagli. E riportata un’attivita di relatore orale presso congressi
e conferenze ma vengono riportati dettagli. E presente una lista di conferenze selezionate in cui
non & chiaro se la sua sia stata una partecipazione come relatore. Ha svolto attivita di revisore
per riviste di grande rilevanza scientifica e pienamente attinenti al settore concorsuale 03/A1.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 14 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di ottima
rilevanza scientifica sottoposte a revisione tra pari e inerenti al settore concorsuale 03/A1
dimostrando inoltre una ottima continuita nella produzione scientifica. Ai fini della presente
procedura concorsuale, la candidata presenta 12 pubblicazioni con elevata congruenza rispetto
al settore concorsuale 03/A1, in cui & chiaramente evincibile I'apporto del candidato come primo
autore (5 pubblicazioni) e co-primo autore (3 pubblicazioni). I parametri bibliometrici che ne
derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i seguenti: numero di citazioni: 175; Hirsch-index:
7.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in Chimica Analitica Ambientale presso
I'Universita di Barcollona con una tesi riguardante I'analisi e I'impatto di pesticidi nell'ambiente,
pienamente congruente con il settore concorsuale 03/A1, ed é attualmente ricercatore post-doc
presso I'Universita di Montpelier svolgendo attivita di analisi di inquinanti organici in campioni di
acqua. Il candidato ha svolto una borsa di ricerca all'Istituto di Biochimica e Biologia Cellulare
del CNR di Napoli con attivita di monitoraggio di pesticidi in acqua e cibi da bere. Ha inoltre
svolto un tirocinio presso Istituto di Ricerca Sulle Acque (IRSA) del CNR di Roma ed un tirocinio
post-laurea presso la Facolta di Farmacia dell’Universita di Barcellona. Ha partecipato a diversi
corsi di formazione e/o workshop spesso su argomenti attinenti al settore concorsuale del bando.
Non si evince una significativa attivita didattica. Il candidato & risultato vincitore di una borsa
“Unipharma-Graduates” assegnata dall’Universita di Roma La Sapienza nell’lambito del
programma dell’'Unione Europea Erasmus+. Non & chiaro se ha presentato comunicazioni orali e
poster a congressi scientifici nazionali ed internazionali. Per quanto riguarda la produzione
scientifica, il candidato & coautore di 14 pubblicazioni su riviste indicizzate e sottoposte a
revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus): citazioni
complessive: 175, H-Index: 7. Le 12 pubblicazioni sottoposte per la valutazione sono pubblicate
su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello e congruenti con il settore concorsuale
03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore corrispondente in 2 delle 5
pubblicazioni.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 999756

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:
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Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Scienze, Tecnologie e Biotecnologie degli
Alimenti presso I'Universita degli Studi di Modena e Reggio Emilia, titolo non pienamente
attinente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica analitica. Ha svolto attivita di ricerca come
assegnista presso I'Universita di Parma (1 anno) su una tematica di ricerca non congruente con
il settore concorsuale. Ha collaborato al Progetto della fondazione Roche su una tematica non
congruente con il settore concorsuale. E’ stato visiting researcher presso Nanomol Technologies
di Barcellona, svolgendo attivita non congruenti con il settore concorsuale.

Ha partecipato a corsi di formazione, di cui solo alcuni di interesse per il settore concorsuale e
le tematiche del bando: Corso di Bussines Plan; Applications of multivariate analysis in the food
context; Food Bioactive Compounds; Pest risk analysis and managements of alien pests; Colour
and chemical imaging: RGB and hyperspectral analysis; Chemical sensors and biosensors;
Infrared spectroscopy in food analysis; method set-up for identification and qualification of food
contaminants. Ha partecipato a workshop durante l'attivita di dottorato solo parzialmente
attinenti alle tematiche del settore concorsuale. Non risulta la partecipazione a progetti su
tematiche proprie del settore concorsuale oggetto del bando.

Non dichiara attivita di referaggio. Dichiara comunicazioni a PhD workshop e congressi senza
fornire ulteriori dettagli sulla tipologia di presentaziones Non risultano brevetti.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato e co-autore di 4 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed pubblicate
negli anni 2020 e 2021, la madgior parte delle quali in ambito non attinente al settore
concorsuale 03/A1. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus, accesso
16/11/22 Citazioni complessive=26, h-index=3). Degli 8 prodotti sottoposti a valutazione, oltre
alle 4 pubblicazioni prima citate vi & la Tesi di dottorato e 3 contributi a congresso di cui solo 1
parzialmente pertinente alle tematiche del settore concorsuale.

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito il dottorato in Food Sciences, Technologies and Biotechnologies
(Dottore di ricerca in Scienze, Tecnologie e Biotecnologie degli alimenti) presso I’'Universita degli
Studi di Modena e Reggio Emilia. L'attivita dello studio risulta solo parzialmente congruente con
il settore disciplinare del presente bando. Il candidato ha svolto attivita professionale nel settore
delle tecnologie farmaceutiche come visiting researcher (2 mesi) presso |'azienda Nanomol
Technologies (Barcelona), con finanziamenti nell’'ambito del bando H2020-MSCA-RISE 2017. Ha
svolto attivita di collaborazione (6 mesi) al Progetto della Fondazione Roche, Area: Oncologia,
Bando Roche per la Ricerca 2018. Ha seguito diversi corsi in svariati ambiti, dall’analisi
farmaceutica, alimentare e relativi alla progettazione e gestione di progetti di ricerca.
Attualmente & assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della
SostenibilitA Ambientale, Universita di Parma con attivita svolta nell’ambito della chimica bio-
organica. L'attivita di formazione e di ricerca risultano poco congruenti con il settore concorsuale
03/A1. Il candidato ha partecipato a corsi con relativo rilascio di abilitazione per l'utilizzo di
strumentazione per analisi in ambito chimico-farmaceutico. Il candidato & risultato finalista al
concorso “RestartAlp” 2016 della Fondazione Cariplo. Ha partecipato al Concorso Edison Pulse
2016 nella categoria Low Carbon City, al Concorso internazionale “100 Projects for the climate
and sustainable development” e al “Premio Gaetano Marzotto 2016"”, con il progetto ALCA -
Agricultural Life Cycle Assessment. E’ risultato vincitore nella categoria” Innovazione sociale” per
il Lifebility Award 2016 con il progetto "Orti e giardini dei saperi e dei sapori”.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La produzione scientifica del candidato (h-index=3) consiste in 4 lavori (2020 e il 2021), di cui
in 1 risulta primo autore, pubblicati su riviste internazionali di buon livello editoriale. Ai fini del
presente concorso, il candidato presenta le 4 pubblicazioni e 3 contributi in Atti di convegno e la
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tesi di dottorato. Le pubblicazioni prodotte risultano non attinenti al settore disciplinare del
presente concorso.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Nel 2021 il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze, Tecnologie e
Biotecnologie degli alimenti presso |'Universita degli Studi di Modena e Reggio Emilia, con una
tesi riguardante strategie di economia circolare per la valorizzazione di sottoprodotti
dell'industria enologica, solo parzialmente coerente con il settore concorsuale 03/Al1. E
attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della
Sostenibilita Ambientale dell’Universita di Parma con un’attivita di design e sintesi di acido
peptido nucleici. Ha svolto attivita di visiting researcher (due mesi) presso |'azienda Nanomol
Technologies (Barcelona) nell’'ambito di un progetto nel programma Marie Sklodwska Curie
Research and Innovation Staff Exchanges. Ha svolto un tirocinio presso la Fondazione CESI
dell’'Universita di di Chieti-Pescara con attivita di preparazione dei campioni per la spettrometria
MALDI-TOF, analisi spettrometriche, cromatografiche ed elettroforetiche. Nel 2021 & stato abilitd
all’'uso di una strumentazione UPLC-ESI-MS con singolo quadrupolo e di uno strumento Zetasizer
Nanoseries Malvern. Inoltre, nel 2020 & stato abilitato alla professione di farmacista e ha svolto
un tirocinio di 5 mesi presso una farmacia. Nel corso della sua carriera ha partecipato a diversi
corsi e scuole di formazione, tra cui alcuni attinenti al settore concorsuale 03/Al presso
I'Universita di Modena e Reggio Emilia (“Utilizzo software Mass Hunter per la tecnica LC-MS-MS
Triplo quadrupolo”; “Applications of multivariate analysis in the food context”; “Infrared
Spectroscopy in Food Analysis”; "Chemical sensors and biosensors”). Ha partecipato a progetti
in ambito food di interesse per il settore concorsuale 03/A1, tra cui “Progetto Sostinnovi”
Sostenibilita e Innovazione nella filiera Vitivinicola”. Nel 2016 & stato vincitore nella categoria”
Innovazione sociale” per il Lifebility Award 2016 con il progetto “Orti e giardini dei saperi e dei
sapori”. Non si evince una significativa attivita didattica, né vengono riportate partecipazioni a
congressi come relatore.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 4 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di buona rilevanza
scientifica sottoposte a revisione tra pari e poco inerenti al settore concorsuale 03/A1 tra il 2020
e il 2021. Ai fini della valutazione il candidato presenta inoltre la tesi di dottorato e 3 contributi
in atti di convegno. Il candidato risulta primo autore di una di queste pubblicazioni. I parametri
bibliometrici che ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i seguenti: numero di citazioni:
27; Hirsch-index: 3.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in Scienze, Tecnologie e Biotecnologie presso
I'Universita degli Studi di Modena e Reggio Emilia, con una tesi riguardante strategie di economia
circolare per la valorizzazione di sottoprodotti dell’industria enologica, parzialmente congruente
con il settore concorsuale 03/A1, ed & attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento
di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilita Ambientale dell’Universita di Parma. 1I
candidato ha svolto attivita di visiting researcher (2 mesi) presso I’azienda Nanomol Technologies
(Barcelona) nell’ambito di un progetto nel programma Marie Sklodwska Curie Research and
Innovation Staff Exchanges e un tirocinio presso la Fondazione CESI dell’'Universita di di Chieti-
Pescara con attivita di preparazione dei campioni per la spettrometria MALDI-TOF, analisi
spettrometriche, cromatografiche ed elettroforetiche. Il candidato & abilitato alla professione di
farmacista e ha svolto un tirocinio (5 mesi) presso una farmacia. Nel corso della sua carriera ha
partecipato a diversi corsi e scuole di formazione, tra cui alcuni attinenti al settore concorsuale
03/A1 presso I'Universita di Modena e Reggio Emilia, e di abilitazione all’'uso di strumentazioni
analitiche. Non si evince una significativa attivita didattica e non sono state riportate
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partecipazioni a congressi come relatore. Per quanto riguarda la produzione scientifica, il
candidato € coautore di 4 pubblicazioni negli anni 2020-2021 su riviste indicizzate e sottoposte
arevisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati: Scopus): citazioni
complessive: 27, H-Index: 3. Degli 8 contributi sottoposti per la valutazione, 4 pubblicazioni
sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello ma non congruenti con
il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore corrispondente
in 1 delle 4 pubblicazioni. Il candidato presenta inoltre la tesi di dottorato e 3 contributi in atti di
convegno.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 1000704
La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione

comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca per il Sistema Agroalimentare presso
I'Universita Cattolica di Piacenza, titolo abbastanza attinente con il settore concorsuale 03/A1 -
Chimica analitica. Da giugno 2021 é scientifc officer presso EFSA dove svolge attivita di pre-risk
assessment, suitability check of novel food applications and completeness check of feed additive
applications. Ha svolto brevi attivita di ricerca (4 e 5 mesi rispettivamente) presso la medesima
universita su tematiche di ricerca congruenti con il settore concorsuale. Non dichiara la
partecipazione a corsi di formazione. )

Non dichiara comunicazioni poster/ orali a congressi. Non risultano brevetti.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 3 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed pubblicate
negli anni 2021 e 2022, attinenti al settore concorsuale 03/A1. I parametri bibliometrici che ne
derivano sono (banca dati Scopus, accesso 16/11/22) Citazioni complessive=20, h-index=2.14
prodotti sottoposti a valutazione sono su riviste di buon livello e pertinenti a tematiche di area
food. Il candidato € autore corrispondente e primo autore in 2 delle pubblicazioni presentate

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca per il Sistema Agroalimentare presso
I'Universita Cattolica di Piacenza. Ha svolto un breve periodo (4 mesi) di attivita professionale
come tecnico di laboratorio nell’ambito della biologia molecolare. Ha usufruito di due borse di
ricerca (complessivamente 8 mesi) presso I’'Universita Cattolica di Piacenza, utilizzando tecniche
analitiche per I'analisi degli alimenti. La formazione del candidato non risulta attinente al settore
concorsuale 03/A1. L'attivita di ricerca risulta solo parzialmente attinente alla chimica analitica.
Il candidato non dichiara la partecipazione a congressi, premi o riconoscimenti. Attualmente &
scientifc officer presso I'European Food Safety Authority dove svolge attivitd di pre-risk
assesment.



Giudizio analitico della produzione scientifica

La produzione scientifica e i lavori presentati ai fini del presente bando consistono in 4
pubblicazioni (2021-2022) su riviste indicizzate di buon livello editoriale e di diffusione. Il
contributo del candidato & evincibile. Il candidato & primo autore e corresponding author in 2
delle pubblicazioni presentate. Le pubblicazioni risultano relativamente attinenti al settore
concorsuale 03/A1.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Nel 2021 il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca per il Sistema Agroalimentare
presso I'Universita Cattolica del Sacro Cuore di Piacenza, in parte coerente con il settore
concorsuale 03/A1. Attualmente lavora all’'EFSA nelle attivitd di pre-Risk assessment. Ha
usufruito di due borse di ricerca (4 e 5 mesi) presso |'universita Cattolica del Sacro Cuore di
Piacenza con attivita nell’ambito del food e delle scienze omiche congruenti settore concorsuale
04/A1. Non viene riportata la partecipazione a workshop o corsi di formazione. Non si evince
una significativa attivita didattica, né vengono riportate partecipazioni a congressi come relatore,
premi o riconoscimenti.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato € co-autore di 4 pubblicazioni scientifiche di cui 3 su riviste internazionali di ottima
rilevanza scientifica sottoposte a revisione tra pari ma solo in parte inerenti al settore
concorsuale 03/Al1 tra il 2020 e il 2021. L'apporto del candidato si evince in due delle
pubblicazioni in cui risulta primo autore e autore corrispondente. I parametri bibliometrici che
ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i seguenti: numero di citazioni: 20; Hirsch-
index: 2.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in per il Sistema Agroalimentare presso
I'Universita Cattolica di Piacenza, parzialmente congruente con il settore concorsuale 03/A1, ed
¢ attualmente svolge attivitd professionale alllEFSA con attivita di pre-risk assessment. II
candidato ha svolto attivita di ricerca con due borse (4 e 5 mesi) presso I'Universita Cattolica di
Piacenza su tematiche food congruenti con il settore concorsuale del bando. Non viene riportata
la partecipazione a corsi di formazione e/o workshop. Non si evince una significativa attivita
didattica e non sono state riportate partecipazioni a congressi come relatore. Per quanto riguarda
la produzione scientifica, il candidato & coautore di 4 pubblicazioni su riviste di cui 3 indicizzate
e sottoposte a revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati:
Scopus): citazioni complessive: 20, H-Index: 2. Delle 4 pubblicazioni sottoposte per la
valutazione, 3 sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello ma poco
congruenti con il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore e autore
corrispondente in 2 delle 4 pubblicazioni.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.



Candidato: 1000911

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Commissario Prof.Federica Bianchi

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Chemical Biology presso l'Universita di
Grenoble-Alpes, titolo attinente con il settore concorsuale 03/A1 - Chimica analitica. Da maggio
2021 & assegnista post-doc per il SSD FIS/07 presso I'Universita Scuola Normale Superiore,
Laboratorio NEST, Pisa con attivita parzialmente attinenti al settore concorsuale 03/A1. E’ stato
vincitore di borsa di studio della durata di anno uno per attivita di ricerca post-doc per il SSD
CHIM/06 - Chimica Organica presso il CNR - Area della ricerca di Bologna lavorando su tematiche
non attinenti il settore concorsuale 03/A1. Dichiara attivita didattica per settori scientifico
disciplinari diversi dal SSD CHIM/01. Da maggio 2021 & Project Leader del Network Team presso
la societa chimica europea giovani (EYCN, EuChemS) e da Febbraio 2022 & supervisore di
studenti di dottorato del corso di Nanoscienze presso la Scuola Normale Superiore, ma non
dichiara le tematiche di studio, né il numero di studenti seguiti. E’ stato supervisore per la tesi
di uno studente della laura magistrale nel corso di Biochimica, ma non dichiara I'argomento
affrontato nella ricerca. E' membro di diverse associazioni scientifiche, non inerenti il settore
concorsuale 03/A1. Ha partecipato a diversi congressi presentando comunicazioni orali e poster,
ma non attinenti al settore concorsuale 03/A1. E’ titolare di un brevetto. Non risulta coinvolto in
progetti di ricerca.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 5 articoli pubblicati in riviste indicizzate e peer-reviewed pubblicate
tra il 2019 e il 2022, non attinenti al settore concorsuale 03/A1. Allega la Tesi di Laurea inerente
tematiche non congruenti con il settore concorsuale 03/A1 chimica analitica, perché focalizzata
su aspetti sintetici. I parametri bibliometrici che ne derivano sono (banca dati Scopus, accesso
16/11/22) Citazioni complessive=18, h-index=2. I prodotti sottoposti a valutazione sono
scarsamente pertinenti a tematiche del settore concorsuale.

Commissario Prof. Barbara Roda

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito il titolo di DOTTORE DI RICERCA in CHIMICA BIOMOLECOLARE,
conseguito presso I'Universita Grenoble-Alpes (Francia). Ha usufruito di una borsa di studio (1
anno) per attivita di ricerca post-dottorato per il settore scientifico disciplinare CHIM/06 -
Chimica Organica presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche (Bologna). Dal 2021 & assegnista
di ricerca post dottorale per il settore scientifico disciplinare FIS/07 - Fisica applicata presso
I'Universita Scuola Normale Superiore, Laboratorio NEST, Pisa. L'attuale attivita & rivolta allo
sviluppo di tecnologie portatili e piattaforme nanostrutturate per I'analisi di campioni biologici e
farmaceutici; attivita che risulta solo parzialmente attinente al settore concorsuale del presente
bando. Il candidato dichiara un’intensa attivita didattica, non congruente con il settore
disciplinare del presente bando. Ha svolto nel 2021-22 assistenza (6 CFU) presso il corso di
Biosensors (CHIM/02), per studenti della Laurea magistrale di Ingegneria civile e industriale
presso |'Universita di Pisa (Italia); 2018-19 corso di Chimica Organica (CHIM/06, 48 ore) per
studenti della Laurea triennale di Chimie Biologie presso I'Universita Grenoble-Alpes (Francia).



E’ stato supervisore di una tesi del corso di Biochimica presso L' Université Grenoble-Alpes,
Francia; ed & supervisore dal2022 di studenti di dottorato del corso di Nanoscienze presso la
Scuola Normale Superiore. Dal 2021 partecipa a iniziative di orientamento organizzate
dall’Ateneo, svolge lezioni (4 ore) di Chimica Fisica (FIS/07, CHIM/02) presso scuole superiori
della Regione Toscana per studenti di liceo scientifico. E' stato membro (luglio 2021, ottobre
2021, gennaio 2022) della commissione dell’esame finale di dottorato del corso di Nanoscienze
presso la Scuola Normale Superiore. Dal 2021 & Project Leader del Network Team presso la
societa chimica europea giovani (EYCN, EuChemS); per 2 anni & stato membro del team di
comunicazione Innovdoc presso Universita di Grenoble-Alpes, Grenoble (Francia). E’ membro di
diverse societa nazionali ed internazionali operanti in ambiti non attinenti al settore congressuale
03/A1. Dichiara la partecipazione a congressi nazionali e internazionali senza specificare con
quale tipologia di presentazione. E’ titolare di un brevetto.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato & co-autore di 5 pubblicazioni su riviste internazionali di buona diffusione e rilevanza
nella comunita scientifica e di tematiche scarsamente attinenti al settore concorsuale del
presente bando. Il candidato allega alla presente domanda anche la tesi di dottorato su attivita
inerentio la chimica bio-orgamica, non attinenti al settore concorsuale 03/A1.

Commissario Prof. Anna Laura Capriotti

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Nel 2021 il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Chimica Biomolecolare presso
I'Universita di Grenoble-Alpes con una tesi riguardante lo sviluppo di sistemi biomolecolare per
immunoterapia antitumorale, parzialmente coerente con il settore concorsuale 03/Al. E
attualmente assegnista di ricerca post-doc per il settore scientifico disciplinare FIS/07 presso la
Scuola Normale Superiore di Pisa con attivita in parte inerenti al settore concorsuale 03/A1 di
sviluppo di tecnologie portatili basate su tecniche ottiche per la determinazione di molecole
rilevanti in fluidi biologici e sviluppo di piattaforme nanostrutturate per il trasporto di farmaci. E
stato vincitore di una borsa di studio della durata di un anno per attivita di ricerca post-doc per
il settore scientifico disciplinare CHIM/06 che hanno previsto attivita scarsamente inerenti al
settore concorsuale 03/A1. E inoltre abilitato allinsegnamento nelle scuole primarie e secondarie
e alla professione di Farmacista. Dichiara attivita didattica (due corsi da 6 CFU) non inerente al
settore scientifico disciplinare CHIM/01. Dichiara inoltre attivitd di supervisore di studenti di
dottorato del corso di Nanoscienze presso la Scuola Normale Superiore di Pisa e di uno studente
magistrale del corso di Biochimica presso I'universita di Grenoble-Alpes. In entrambi i casi non
vengono specificate le tematiche trattate. E stato infine membro di tre commissioni di esami di
dottorato presso la Scuola Normale Superiore. Dal maggio 2021 & Project Leader del Network
Team presso la Societa Chimica Europea Giovani (EYCN, EuChemS). E stato inoltre membro per
due anni del team di comunicazione Innovdoc presso |’'Universita di Grenoble-Alpes. Non dichiara
la partecipazione a workshop o scuole di formazione e non risulta coinvolto in progetti. E stato
relatore orale in 4 congressi o conferenze scientifiche solo parzialmente coerenti con il settore
concorsuale 03/A1. Ha inoltre partecipato con comunicazioni poster a 3 conferenze 0 congressi
scientifici solo scarsamente congruenti con il settore scientifico disciplinare 03/A1. E titolare di
un brevetto.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato e co-autore di 4 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali di ottima rilevanza
scientifica sottoposte a revisione tra pari ma solo in parte inerenti al settore concorsuale 03/A1.
L'apporto del candidato si evince in due delle pubblicazioni in cui risulta primo autore ed autore
corrispondente e in un‘altra in cui € primo autore. Il candidato allega tra le pubblicazioni anche
la tesi di dottorato su tematiche scarsamente inerenti al settore concorsuale 03/A1. I parametri
bibliometrici che ne derivano (accesso Scopus 21/11/2022) sono i seguenti: numero di citazioni:
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18; Hirsch-index: 2.

Giudizio collegiale:

Il candidato ha conseguito un dottorato di ricerca in Chimica Biomolecolare presso I'Universita
di Grenoble-Alpes, riguardante lo sviluppo di sistemi biomolecolare per immunoterapia
antitumorale, parzialmente coerente con il settore concorsuale 03/Al, ed & attualmente
assegnista Scuola Normale Superiore di Pisa con attivita in parte inerenti al settore concorsuale
03/A1 (SSD FIS/07). Il candidato & stato vincitore di una borsa di studio (1 anno) ricerca post-
doc che hanno previsto attivita congruenti al settore concorsuale del bando (SSD CHIM/06). I
candidato ha svolto attivita didattica (due corsi da 6 CFU) non inerente al settore scientifico
disciplinare CHIM/01, attivita di supervisione di tesi di laurea e di dottorato per le quali non sono
specificate le tematiche ed e stato membro di tre commissioni di esami di dottorato presso la
Scuola Normale Superiore. E inoltre abilitato all’ insegnamento nelle scuole primarie e secondarie
e alla professione di Farmacista. Il candidato & Project Leader del Network Team presso la Societa
Chimica Europea Giovani (EYCN, EuChemS). E stato inoltre membro per due anni del team di
comunicazione Innovdoc presso I’'Universita di Grenoble-Alpes. Non dichiara la partecipazione a
workshop o scuole di formazione e non risulta coinvolto in progetti. Ha presentato comunicazioni
orali e poster a congressi scientifici nazionali ed internazionali. E co-inventore di un brevetto.
Per quanto riguarda la produzione scientifica, il candidato & coautore di 4 pubblicazioni su riviste
indicizzate e sottoposte a revisione tra pari. I parametri bibliometrici che ne derivano sono
(banca dati: Scopus): citazioni complessive: 18, H-Index: 2. Le 4 pubblicazioni sottoposte per
la valutazione sono pubblicate su riviste con collocazione editoriale di medio-alto livello ma poco
congruenti con il settore concorsuale 03/A1 del bando. Il candidato risulta primo autore o autore
corrispondente in 3 delle 4 pubblicazioni.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i meritevoli
e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.
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PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI DELL'ART 24, COMMA 3,
LETTERA a), DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E S.M.I., PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE CHIMICHE, DELLA VITA E DELLA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE PER IL
SETTORE CONCORSUALE 03/A1, PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
CHIM/01 CHIMICA ANALITICA, INDETTA CON D.R. REP. DRD N 1694/2022_ PROT
249816 DEL 4.10.2022, IL CUI AVVISO DI BANDO E STATO PUBBLICATO NELLA G.U. -
IV SERIE SPECIALE N. 88 DEL 18.10.2022

Terminata la valutazione preliminare, avendo raggiunto un giudizio unanime che non permette
di identificare il candidato da non ammettere alla discussione con la commissione, vengono
ammessi alla discussione sui titoli e sulla produzione scientifica i seguenti candidati:

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE PUBBLICA DEI TITOLI E DELLA
PRODUZIONE SCIENTIFICA

1) 985120
2) 985922
3) 988902
4) 992454
5) 999756

6) 1000704
7) 1000911

Data

24/11/2022

LA COMMISSIONE:

Prof. Federica Bianchi PRESIDENTE
Prof. Barbara Roda COMPONENTE

Prof. Anna Laura Capriotti SEGRETARIO Q{Ziw\pé,\,@/@’—\
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